
Página 13772Número 101 Jueves, 4 de mayo de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

2713 Orden de 27 de abril de 2023, de la Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo, por la que se resuelve, con 
carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión 
de plazas correspondientes al Cuerpo de Inspectores al servicio 
de la Administración Educativa y de Inspectores de Educación, 
convocado por Orden de 7 de octubre de 2022.

Mediante Orden de 7 de octubre de 2022, de la Consejería de Educación, se 
convocó concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al 
Cuerpo de Inspectores al servicio de la Administración Educativa y de Inspectores 
de Educación.

Por Resolución de 23 de febrero de 2023 se publicó la resolución, con 
carácter provisional, del citado concurso de traslados de los funcionarios del 
Cuerpo de Inspectores al servicio de la Administración Educativa y de Inspectores 
de Educación.

Para la resolución del presente concurso de traslados se han tenido en cuenta 
las vacantes publicadas mediante Orden de 23 de marzo de 2023 de la Consejería 
de Educación, Formación Profesional y Empleo.

Una vez finalizado el plazo de reclamaciones establecido en las citada orden 
de convocatoria, en virtud de lo dispuesto en el apartado duodécimo de la misma,

Dispongo:

Primero. Aprobar la relación definitiva de los destinos obtenidos por 
los participantes en el concurso de traslados para funcionarios del Cuerpo de 
Inspectores de Educación convocado por Orden de 7 de octubre de 2022. La 
citada relación figura ordenada en el anexo según la puntuación obtenida.

Segundo. Ordenar la publicación, en la Oficina Corporativa de Atención 
al Ciudadano de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, 
así como en la página web de la misma: www.carm.es/educacion del listado 
alfabético general de participantes, con indicación de las puntuaciones obtenidas 
y, en su caso, del destino concedido o denegado. 

Tercero. 1. Los destinos adjudicados por la presente Orden son 
irrenunciables, siendo la fecha de toma de posesión de dichos destinos el 1 de 
septiembre de 2023, y el cese en el de procedencia el 31 de agosto de 2023.

2. Podrá ser anulado el destino obtenido por cualquier concursante que no se 
haya ajustado a las normas de la convocatoria o se demuestre que su situación 
no coincida con la declarada en la instancia y la documentación correspondiente.

3. En el supuesto de que en la presente convocatoria se provean vacantes 
o resultas inexistentes o indebidamente ofertadas o si, como consecuencia de 
la interposición de recursos en vía administrativa o contencioso-administrativa, 
se anulasen las adjudicaciones de puestos, a los profesores afectados se les 
considerará como procedentes de puesto suprimido.

NPE: A-040523-2713

www.carm.es/educacion


Página 13773Número 101 Jueves, 4 de mayo de 2023

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo que corresponda, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo dispuesto por los artículos 8 y 46 de la Ley 29/1998, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante el 
Consejero de Educación, Formación Profesional y Empleo en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015 de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 27 de abril de 2023.—El Consejero de Educación, Formación 
Profesional y Empleo (P.D. art. 3.1 de la Orden de 2 de febrero de 2023, de la 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo), la Directora General 
de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, María del Carmen 
Balsas Ramón.

NPE: A-040523-2713



Página 13774Número 101 Jueves, 4 de mayo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

CONCURSO DE TRASLADOS DE PERSONAL DOCENTE DEL CUERPO DE INSPECTORES
RESOLUCIÓN DEFINITIVA 2022/2023

ADJUDICACIONES POR PUNTUACIÓN

Región de Murcia

Consejería de Educación,
Formación Profesional y
Empleo

TIPO DE PLAZA:   555600
GARRIDO GONZALEZ, MARIA PILAR DNI: ***8059** ORIGEN: 300 MURCIA HA OBTENIDO PLAZA

PTOS:TOT) 31,5824 1)  24,0824 3)  6,0000 4)  0,0000 5)  0,0000 6)  0,0000
DESTINO: 02003466 D.P. ALBACETE

ALBACETE ALBACETE

2)  1,5000
VER.: 0 BIL.: 0 ITI.: 0

Página 1 de 1

NPE: A-040523-2713


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	3999/2023	Orden de 28 abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital de corrección de errores a la Orden de 14 de abril de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digit
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	3759/2023	Anuncio de la Resolución R-620/2023 de 21 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3967/2023	Orden de 27 de abril de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los cuerpos de Catedráticos y P
	3968/2023	Orden de 27 de abril de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Inspectores al servi
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	4025/2023	Extracto de la Orden del Consejero Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 13 de diciembre de 2022 de convocatoria de subvenciones de tramitación anticipada para la financiación de Proye
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	4040/2023	Extracto de la Orden de 3 de mayo de 2023, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de subvención convocadas por Orden de la Consejería de Pr
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	3917/2023	Extracto Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia convocando el concurso de dibujo y pintura “Pequeños Artistas” en su Primera Edición 2023.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	3763/2023	Orden de 21 de abril de 2023 de concesión de subvención nominativa a favor de la Federación de Municipios de la Región de Murcia para colaborar en la realización de acciones formativas para el personal empleado público local durante el ejercicio
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4011/2023	Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de ayuda a la reactivación comercial y económica del casco histórico de Lorca.
	3837/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Nueve y Amber Solar Diez, C.B., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y e
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3955/2023	Extracto de la Resolución R-638/2023, de 24 de abril, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se acuerda aprobar y disponer que se haga publica la convocatoria de ayudas a favor de estudiantes de la Universidad de Murcia para el curso
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3960/2023	Orden de 28 de abril de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases y se aprueba la convocatoria para el otorgamiento de la autorización demanial de uso de los Centros de Demostración Agrari
	3962/2023	Resolución de 4 de abril de 2023 de la Dirección General de Política Agraria Común por la que se ratifica el régimen transitorio de flexibilidades a adoptar por las autoridades competentes de las Comunidades Autónomas en relación con las ayudas 
	3936/2023	Extracto de la Orden de 25 de abril de 2023 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, para la convocatoria de una anualidad adicional (2023) del periodo de compromisos en las ayudas de la medida 11 agricultura ecológica del Progr
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3753/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	3754/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	3755/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prorroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	3756/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	3757/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3997/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3483/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de alta tensión de distribución, denominada “Proyecto de cambio y ampliación de potencia de C.T Reguerón-Pati
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3961/2023	Anuncio por el que se publica la propuesta de resolución provisional de las diferentes líneas de ayudas, convocadas en la orden de 28 de marzo de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que aprueba la
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4033/2023	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se fijan reglas de ordenación y se
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3003/2023	Nombramientos de Juez de Paz Titular y Sustituto para el municipio de Moratalla.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	3752/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1799/2021.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	3907/2023	Aprobación inicial del Presupuesto General, bases de ejecución y plantilla de personal para el ejercicio 2023.
	3908/2023	Anuncio de aprobación inicial del expediente de suplemento de crédito n.º 3/2023.
	3909/2023	Anuncio de aprobación inicial del expediente de crédito extraordinario n.º 2/2023.
	Blanca
	3956/2023	Aprobación de aprobación inicial.
	Calasparra
	3762/2023	Resolución de Alcaldía de modificación de la oferta de empleo público 2021 del Ayuntamiento de Calasparra.
	Cartagena
	3775/2023	Cesión gratuita de parcela municipal (finca 5) en El Bohío, P.P. Sector BH-1 Sur, en la diputación de Los Dolores, a la asociación “Asido Cartagena” para la construcción de viviendas para personas con Síndrome de Down.
	3778/2023	Rectificación del Acuerdo de Junta de Gobierno Local aprobado en sesión de carácter extraordinario celebrada el 20 de noviembre de 2020, sobre cesión gratuita a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de la parcela del Plan Parcial Sector C
	Cehegín
	3717/2023	Resolución de Alcaldía n.º 815/2023 por la que se aprueban las listas definitivas de admitidos/as y excluidos/as de los procesos selectivos para la cobertura de varias plazas de funcionarios del Ayuntamiento de Cehegín, incluidas en el proceso e
	3718/2023	Resolución de Alcaldía n.º 814/2023 por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la cobertura de varias plazas de Conductores como personal laboral fijo del Ayuntamiento de Cehegín, incluida
	3719/2023	Resolución de Alcaldía n.º 817/2023 por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la cobertura de varias plazas de Operarios Limpieza Viaria como personal laboral fijo del Ayuntamiento de Ceh
	3720/2023	Resolución de Alcaldía n.º 813/2023 por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la cobertura de varias plazas de Operarios de Recogida de Residuos Sólidos como personal laboral fijo del Ayu
	3721/2023	Resolución de Alcaldía n.º 816/2023 por la que se aprueban las listas definitivas de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la cobertura de varias plazas de personal laboral fijo y fijo- discontinuo del Ayuntamiento de Cehegín, i
	3758/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal reguladora de las tasas por la realización de diversas actividades administrativas y ocupaciones privativas o aprovechamientos especiales del dominio público local del Ayuntamien
	Cieza
	3953/2023	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 13P/2023 y aprobación definitiva de la modificación de las Bases de Ejecución del Presupuesto 2022 prorrogadas a 2023.
	Las Torres de Cotillas
	3712/2023	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación PU6 del Plan General Municipal de Ordenación (PGMO) de Las Torres de Cotillas, presentado por la Mercantil Torre Sol S.L.
	Molina de Segura
	3760/2023	Exposición y plazo de pago en periodo voluntario del padrón de la tasa por prestación del servicio de recogida de residuos sólidos urbanos (basura), 2.º bimestre/2023.
	San Javier
	3772/2023	Aprobación inicial de la nueva ordenanza reguladora de la movilidad en el municipio de San Javier, adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 13 de abril de 2023. 
	3773/2023	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de los precios públicos derivados de la asistencia a espectáculos públicos organizados por el Ayuntamiento de San Javier, adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San J
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Tajo-Segura, Sangonera la Seca
	3853/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-03T14:30:26+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



